
 

 

 

 

 

 Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Sede: c/o Area della Ricerca di Milano 1, via  Edoardo  Bassini 15 (ingresso da via Alfonso Corti 12) –  20133 Milano (MI) 

Tel. +39 02 23699/403 Segreteria /430-444 Direzione /413-402-671 Amministrazione - Fax +39 02 23699411 

-Sede Secondaria di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, via Einstein SNC, Località Cascina Codazza, 26900 Lodi (LO) 

-Sede Secondaria di Pisa: c/o Area della Ricerca di Pisa, via Giuseppe Moruzzi, 1, 56124 Pisa (PI) 

-Sede Secondaria di Roma Montelibretti: c/o Area della Ricerca di Roma 1, via Salaria Km 29,300, 00015 Monterotondo S. (RM) 

 

Oggetto: Provvedimento di nomina della commissione esaminatrice della selezione per il 

conferimento di due (n. 02) Premi nell’ambito del progetto finanziato da Fondazione 

Cariplo ID 2014-0564  “Ducktech” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 000018 in data 10 

marzo 2011 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 90 del 19 

aprile 2011, entrato in vigore in data 1 maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 043 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 2015 (GU Serie 

Generale n.123 del 29 maggio 2015); 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTI gli artt. 5 e 6 del Bando prot. AMMCEN n. 0013689/2018 del 22/02/2018 per il 

conferimento di due premi nell’ambito del progetto sostenuto da Fondazione Cariplo ID 2014-

0564  “Organic fraction of the municipal solid waste as a low carbon energy source and for 

biorefinery application by innovative use of duckweed in wastewater phytoremediation 

(Ducktech)”; 

VISTO l’art. 4 del Disciplinare del bando prot. AMMCEN n. 0012657/2018 del 19/02/2018; 

ACCERTATA la copertura finanziaria del budget destinato ai Premi; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che occorre 

procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice della selezione;  

 



 

CNR -  Istituto  di  Biologia  e  Biotecnologia  Agraria  (IBBA) 

 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – E' nominata la Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del 

presente provvedimento, così costituita: 

 

Componenti: 

Dott.ssa Milena Brasca, Ricercatore in servizio presso l’Istituto per le produzioni alimentari 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche. 

Dott.ssa Bianca Maria Elisabetta Castiglioni, Primo Ricercatore in servizio presso l’Istituto 

di biologia e biotecnologia agraria del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Prof. Marco Fiala, Professore Associato Confermato in servizio presso l’Università degli 

Studi di Milano 

Sig. Sergio Mapelli, Associato presso l’Istituto di biologia e biotecnologia agraria del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dott. Cesare Sala, Ricercatore in servizio presso l’Istituto di biologia e biotecnologia agraria 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

Supplenti: 

Dott. Massimiliano Lauria, Ricercatore in servizio presso l’Istituto di biologia e biotecnologia 

agraria del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dott.ssa Paola Cremonesi, Ricercatore in servizio presso l’Istituto di biologia e biotecnologia 

agraria del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

Art. 2 La Commissione esaminatrice si riunirà il giorno VENERDI’ 23 marzo 2018 alle ore 

10:30 presso l’Istituto di biologia e biotecnologia agraria del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, via E. Bassini 15, 20133 Milano, per la determinazione dei criteri e parametri di 

assegnazione dei punteggi e per la successiva valutazione delle domande presentate dai 

candidati e formulazione della graduatoria.  

Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale CNR-IBBA www.ibba.cnr.it 

e il portale dell’U.R.P. – C.N.R. www.urp.cnr.it e sarà comunicato ai componenti della 

commissione per via telematica. 

 

              Il Direttore 

  Dott. Aldo Ceriotti 

http://www.ibba.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/

		2018-03-20T14:05:06+0100
	Ceriotti Aldo




